
..._____IIIÍ·_)____________;;,:a_í~~1Jl;l&!01 

Ilustre Municipalidad de Punta Arenas ( 
Plaza Muñoz Gamero N"74~ 200306.,. se~retariamunicipal@e~puntaarenas.'I- Secretaría Municipal 

PUNTAARENAS, 05 SET. 2018 

NUM. 241'8,- 1(SECCION "B").- VISTOS: 

.,¡ 	 Decr~to Alcaldicio W2060, de 10 'de agosto de 2018, que aprueba I~s Bases :Administrativas 
Generales y demás antecedentes anexos que regulan'elllamado a Licitación Pública denominada 
"Conservación de Infraestructura Menor para el Transporte~Público, Región de Magallanes", ID 

lO 	 • I 	 ~ 

23S1~1-LQ18, {Antecedente 3649/2018); 	 . ' .' . 
.,¡ 	 Acta de Apertura de' la Licitaci6n p.ública "Conservación de Infraestructura Menor para el 

Transporte Público, Región de, Magallimes", ID 2351-41-LQ18, de fecha 31 de ágosto de 2018, 
suscrita por la Secretaria Municipal; 

.,¡ , Correo~lectrónico; de 31 de agosto de 2018, del Director de Obras Municipales; 


.,¡ Resoludón Alcaldicia, contenida en correo electrónicó de 31 de,agosto"de 2018; 


.,¡ Correo electrónico. de 31 de'agosto de 2018, de la Secretaria Municipal; 


.,¡ Las atribuciones que me confiere' el artículo 63° de la Ley 18.695, Orgánica ConstitQcional de 

Municipalidades, Texto Refundido, Coordinaao SistematizadQ y Actu~lizádo; 

• 	 .,¡ DeG:reto AIc~ldicio (Sección "B") W3515 de 06 de aiciembre de ~o.16 y Decreto Alcaldicio (Sección 
liD") W1451 de'27 de diciembre de 2016; 

DE C R E T O: 

1~' DESiGNASE COMISiÓN EVALUADORA 9€ la, licitación,pú blica denorriinada "CONSERVACiÓN DE 
INFRAESTRUCTURA MENOR PARA EL TRANSPORTE PÚBLICO, REGiÓN DE MAGALLANES" ID 
2351-41-LQ1'8, la que 'estará conformada por los funcionarios que a continuación se méncionan: 

Funcionarios Escalafón. 
Calidad 

!jurídica G'"tire<Ción 
9° .M. 
9° D.O.M. 

Doris MansiUa Raicahuin ,Profesional-Ingeniero Constructor ¡Contrata 

Marisol Fernández Hechenleitner Profesional-Constructor Civii Contrata 
Gabriel González Urra Profeslonal·Geógrafo Planta 7° I Secplan 

,
2: OE.JI\SE ESTABLECIDO '1ue, los fuhcion~rios individualizados como integrantes d~ la cOl11isión 

evaluadora de la presente licitación I'ública, serán sujetos pasiv9s respecto de la Ley W20.730 que 
regula el 'lobby y las gestiones que representen intereses particulares ante las autoridades y , 
funcionarios, solo en lo qué respecta al ejercicio de dichas funcione y mientras integren la 

~ comisión evaluadora. 

( 

/ 

lO 

mailto:se~retariamunicipal@e~puntaarenas.'I-Secretar�a


....~......................................~q~~~~~~ 


Ilustre Municipalidad dé Punta Arenas 

Plaza Muñoz Gamero W745 - 200306 - secretariamunici~l@e-puntaárenas.cI- Secretaria Municipal 


. " 

DISTRIBUClOrq: 
- Interesados' 
- Alcaldía 
- Administración Municipal 
~ Secretaría Comunal de Planificación 
- Administración y. Finanzas 
- Dirección de Có'ntroJ 
- Asesoría Jurídica ' 
- OJ.R.S. 
:. Antecedentes
- Arcbivo.

• 

, . 

\ 

. \ . 

mailto:secretariamunici~l@e-punta�renas.cI-Secretaria

